
 
 

 1 

08.05.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

1. TÜRKİYE: 

Sağlık Bakanlığı’ndan 

Türkiye’de Corona virüsü salgınına bağlı son 24 saatte 64 kişinin daha hayatını kaybetmesiyle 

toplam can kaybının 3.584’e ulaştığı açıklandı. Ülke genelinde son 24 saatte tespit edilen yeni 

vaka sayısı düne göre 421 artarak 2.253 oldu. Dün 1.832 yeni vaka tespit edilmişti. 

Türkiye’de bugüne dek tespit edilen toplam vaka sayısı ise 131 bin 744'e çıktı. 

(covid19.saglik.gov.tr) 

Sağlık Bakanlığı'ndan İngiliz basınına yalanlama 

İngiliz Daily Telegraph gazetesi Türkiye’den gelen 84 tonluk sağlık malzemesinin, gerekli 

standartları karşılamadığı için, Heathrow Havalimanı’ndaki depoda geri gönderilmek üzere 

bekletildiğini haberine Ankara'dan yalanlama geldi . Tüm ürünlerin , İngiltere'de kamusal 

sağlık sisteminin idaresini ve koordinasyonunu yürüten Ulusal Sağlık Hizmetleri 'nin 

(NHS)’in onayının ardından gönderildiğini kaydeden Sağlık Bakanlığı, ''Yukarıda anılan 

haberler üzerine İngiliz makamlarıyla temasa geçilmiş , Türkiye Cumhuriyeti Devleti 

tarafından gönderilen ürünlerle ilgili hiçbir sorun olmadığı NHS yetkilileri tarafından yazılı 

olarak teyit edilerek tarafımıza bildirilmiştir'' ifadelerini kullandı. (VOA) 

Tunus’a tıbbi yardım malzemeleri gönderildi 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın talimatıyla Milli Savunma Bakanlığı tarafından hazırlanan, 

Covid19 ile mücadelede kullanılacak tıbbi yardım malzemeleri Tunus’a gönderildi. (Milli 

Savunma Bakanlığı Twitter Hesabı) 

2. AVRUPA: 

Fransız gemileri Libya kıyılarında 

4 Mayıs 2020 Pazartesi gününden itibaren, Fransız fırkateyn "Jean Bart" Avrupa Birliği'nin 

EUNAVFOR MED IRINI operasyonuna katılıyor.  Fransız gemisi Orta Akdeniz'i devriye 
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gezecek ve keşif ve keşif yetenekleri sayesinde bölgede istikrarsızlığın önlenmesine yardımcı 

olacak. Bunu, operasyona katılan diğer Avrupa uluslarının geliştirdiği diğer savaş gemileri ve 

araçları ile işbirliği içinde yapacak  Bu doğrudan destek, şimdi Akdeniz'de yolculuğuna 

devam eden EUNAVFOR MED IRINI operasyonunda La Fayette Aconit fırkateyninin 

geliştirilmesinden birkaç gün sonra geliyor. (Pentapostagma) 

 

AB Dışilişkiler Yüksek Temsilcisi Borrell: Bir sonraki salgına karşı daha koordine 

olmalıyız 

Avrupa Birliği Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Joseph Borrell, 

koronavirüs salgınının insan sağlığını bir güvenlik meselesi haline getirdiğini belirterek, 

gelecekteki salgınlara karşı hazırlıklı olmak için sağlık ekipmanlarının AB çapında 

stoklanması konusunu ele alacaklarını söyledi. Her bir üye ülkenin kendi başına hareket 

etmesini 'anlamsız' bulduğunu belirten Avrupa Birliği Dış İlişkiler şefi Joseph Borrell, 

"Avrupa Birliği'nin gelecekte bir bütün olarak bu tür durumlara nasıl cevap vereceğini 

belirlemek güzel olur. Koordinasyon ve stoklama politikalarının federal çapta ele alınması 

gibi."dedi. (Euronews) 

 

3. ORTADOĞU: 

 

SHOR: Türkiye Rus gözlem karakolunu hedef aldı 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi ( SOHR ) Türk sınır muhafızlarının, Ayn al kasabasının sekiz 

kilometre batısında bir Rus gözlem karakolunu hedef aldığını ve bölgeyi korumak için 

görevlendirilen SDG'lilerden birini öldürdüğünü ileri sürdü 

Öte yandan, Suriye basını geçen Salı sabahı biri Suriye'nin güneyindeki Halep şehrinde diğeri 

de doğuda Deir al Zor'da olmak üzere iki saldırı bildirdi. İki hava saldırısı İsrail'de 

gerçekleştirildi.  Suriye İnsan Hakları Gözlemevi, Deir al-Zor bölgesindeki bir hava 

saldırısında İran bağlantılı 15 savaşçının öldürüldüğünü söyledi. Geçtiğimiz Perşembe ve 

Cuma günlerinde İsrail savaş uçaklarının Golan Tepeleri'ndeki Queenstra ve Tel Al-Ahmed 

şehirlerinde Suriye ve Hizbullah'taki mevzilere saldırdığı iddia ediliyor.  Geçtiğimiz haftanın 

başlarında, Şam yakınlarında bir İsrail saldırısının gerçekleşmesinden sonra Suriye'de S-300 

hava savunma sistemleri devreye girdi. (pentapostagma) 

 

 



 
 

 3 

İdlib'de Türk-Rus 9. ortak devriyesi yapıldı 

Milli Savunma Bakanlığı'nın Twitter hesabından yapılan açıklamada, İdlib'deki M4 

karayolunda 9. Türk-Rus Birleşik Kara Devriyesinin yapıldığı belirtildi. Açıklamada, "TR-RF 

Mutabakatı çerçevesinde; İdlib’deki M4 Karayolunda, kara ve hava unsurlarının katılımıyla 

9’uncu Türk-Rus Birleşik Kara Devriyesi icra edildi" ifadeleri kullanıldı. (Milli Savunma 

Bakanlığı Twitter Hesabı) 

 

Esad, koronavirüs nedeniyle Meclis seçimlerini Temmuz’a erteledi 

Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad, bugün yayınladığı kararname ile Meclis seçimlerini 

koronavirüs nedeniyle Temmuz’a erteledi. 13 Nisan’da yapılması gereken seçimler, virüs 

nedeniyle 20 Mayıs’a ertelenmişti. Suriye’de bugüne kadar 45 koronavirüs vakası kayda 

geçti. Ölü sayısı ise üç (BBC) 

 

Suriyeli akademisyen: Esad'ın değiştirilmesi aylar içinde gerçekleşecek 

Suriyeli akademisyen ve Türkmen stratejik araştırmalar merkezi müdürü Osman El-Salih, 

Suriye rejim başının değiştirilmesinin üzerinde anlaşıldığını ve sadece bir zaman meselesi 

olduğunu belirtti. Esad'ın iktidardan gitmesinin aylara ihtiyaç duyduğunu ancak Korona'nın 

Esad'ın kalmasını uzattığını belirtti. El-Salih'e göre Rusya hali hazırda değişim için Esad 

taraftarları nezdinde iç durumu hazırlama aşamasında. Aynı zamanda Esad'ın düşürülmesinin 

istenmesi durumunda bahaneler ve argümanlara ihtiyaç duymadığına işaret etti. El-Salih, 

İdlip'te çatışmayı tahmin etti zira İdlip'e sürekli Türk konvoyları ve yığınakları politik bir 

mesaj taşıyor, Türkler ve SMO grupları askeri çatışmaya hazır. Bu arada Rusya bu çatışmaya 

müdahale etmeyecek zira bedelini aldı ve bazı havaalanları, fosfat, Tartus ve Lazkiye limanını 

kontrol altına almakla gerçekleştirdiğini bize itiraf etti. (hibrpress.com) 

 

IŞİD, Irak'ta onlarca dönüm tarım arazisini kullanılamaz hale getirdi 

Irak İçişleri Bakanlığı Sivil Savunma Genel Müdürü Kazım Selman, yaptığı açıklamada, 

Kerkük'e bağlı Havice ilçesinin Bagara köyünde tarım arazilerinin ateşe verildiğini ifade etti. 

Yangınların, IŞİD tarafından çıkartıldığının tespit edildiğini aktaran Selman, yaklaşık 10 

dönümlük buğday tarlasının kullanılmaz hale geldiğini söyledi. Selman ayrıca, Selahaddin 

vilayetinin Meftul ve Hafriye köyleri yakınlarındaki tarım arazisine IŞİD militanlarınca 

yapılan havan topu saldırısı nedeniyle de yaklaşık 5 dönümlük tarım arazisinde yangın 

çıktığını aktardı. (Sputnik) 
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Bağdat'ta füze saldırısı 

Irak'ın başkenti Bağdat'ın çevresine 3 füze atıldığı bildirildi. Saldırının faillerine ilişkin ise 

bilgi verilmedi. Hükümete bağlı Güvenlik Medya Ağından yapılan yazılı açıklamada, 

"Bağdat'ın çevresine 3 adet katyuşa füzesi isabet etti. Saldırıda herhangi bir zarar oluşmadı." 

ifadelerine yer verildi. (arabweek) 

 

Kazımi: Irak başka ülkelere saldırı üssü değildir 

Irak’ın yeni Başbakanı Mustafa Kazımi, Irak toprakları başka ülkelere saldırı üssüne 

dönüşmesine asla müsaade etmeyeceklerini belirtti. Başbakan Kazımi, ülkenin korona virüs 

salgını ve ayrıca iktisadi kriz yüzünden karşı karşıya bulunduğu sorunları çözümlemek ve 

yine Bağdat’la Erbil arasındaki anlaşmazlıkları gidermek yeni hükümetin en önemli 

sorumluluklarından olduğunu belirterek kurduğu hükümet kriz yaratmak için değil krizleri 

çözmek için kurulan çözüm hükümeti olduğunu vurguladı. (alhurra) 

 

Suudi, Yemen'e Ait Gemilere El Koydu 

Suudi Arabistan deniz güçlerinin 450 tondan fazla petrol ürünü taşıyan 18 Yemen gemisine el 

koydu. Yemen kaynakları çarşamba günü yaptığı açıklamada, söz konusu gemilerden birisinin 

BM tarafından izin belgesine sahip olmasına rağmen, 50 günü aşkın bir süredir Suudi güçlerin 

elinde olduğunu duyurdu. Öte yandan Suudi koalisyon savaş gemileri dün Hecce vilayetine 

bağlı el Hecr bölgesini hedef aldı. Saldırı sonucu biri çocuk en az 4 sivil hayatını kaybederken 

bir çocuk da yaralandı. (El-Alem) 

 

Tahran'da 5.1 büyüklüğünde deprem: 23 yaralı, 1 ölü 

İran'ın başkenti Tahran'da bu sabah saat 00:48 sularında rihter ölçeğinde 5.1 büyüklüğünde bir 

deprem oldu. Depremin merkezi Tahran'ın doğusunda Damavand ilçesinde yerin 7 kilometre 

derinliğinde açıklandı. Tahran trafik polisi depremin hemen ardından trafikte yüzde 30'a varan 

bir yoğunluk yaşandığını belirtti. İran acil servisleri sözcüsü Tahran ve Alborz eyaletlerinde 

en az 23 kişinin yaralandığını ve Damavand bölgesinde bir kişinin öldüğünü söyledi. (irinn) 

 

İran ve Rusya ikili ilişkilerin güçlendirilmesine vurgu yaptılar 

İran'ın Rusya büyükelçisi Kazım Celali ve Rusya dışişleri bakan yardımcısı Sergey Ryabkov, 

dün telefon görüşmesinde, Amerika'nın İran aleyhinde yasadışı silah yaptırımının 

uzatılmasına dair çabaları, İran'ın barışçıl nükleer çalışmaları ve İran'ın Uluslararası Atom 
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Enerjisi Kurumu ile işbirliği, Batılı ülkeler tarafından İran'ın uydu çalışmalarına yönelik 

asılsız suçlamalar, Uluslararası Para Fonu'nun İran'a kredi vermesi konusunda ABD'nin engel 

çıkarması ve korona ile mücadelede iki ülke arasında işbirliğinin yapılması gibi konuları  

değerlendirdiler. Rusya dışişleri bakanı Sergey Lavrov, dün İran dışişleri bakanı Zarif'e 

yazdığı mektupta, ABD'nin İran'a yönelik yasadışı yaptırımları karşısında İran'la dayanışma 

içinde olduğunu bildirmişti. (yjc) 

 

İsrailli gazete: İran, ABD’li hackerlar aracılığıyla İsrail’in su altyapısına elektronik saldırı 

düzenledi 

İsrail’in Yedioth Ahronot gazetesinin ABD’nin Fox News kanalına dayandırdığı haberine 

göre, İran'ın ABD’li hackerlar aracılığıyla İsrail’in temiz su tesislerine elektronik saldırı 

düzenlediği iddia edildi. ABD’nin Enerji Bakanlığından adı belirtilmeyen bir yetkili Fox 

News’e yaptığı açıklamada, İran’ın saldırısına işaret ederek, ABD’nin kendisini ve 

müttefiklerini saldırılardan koruma gücüne sahip olduğunu söyledi ancak detay vermedi. 

(Sputnik) 

 

İsrail Yunan ordusunu Heron’la donatıyor 

İsrail savaş bakanlığı Yunanistan ordusuna Heron İHA’ları satıyor. Tel aviv konu hakkında 

yaptığı açıklamada, Yunanistan savunma bakanlığı ile Yunan ordusunu Heron’larla donatma 

üzerine anlaşmaya vardıklarını duyurdu. Anlaşmaya göre İsrail iki adet Heron’u üç yıllığına 

Yunanistan ordusuna veriyor ve sürenin sonunda Heron’lar Yunanistan ordusunun 

envanterine katılıyor. (basnews) 

 

4. AFRİKA: 

Libya’da çatışmalar devam ediyor 

Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti’ne bağlı (UMH) Libya Ordusu Sözcüsü Muhammed 

Kanunu, hava kuvvetlerinin geçen salı gününden bu yana 24 hava saldırısı gerçekleştirdiğini 

ve 6 Mayıs sabahına kadar da el-Vatiyye hava üssünün hedef alındığını belirtti. Kanunu, 

General Halife Hafter’in komutasındaki Libya Ulusal Ordusu’na (LUO) ait bir silahlı aracın 

ve askeri mekanizmaların imha edildiğini duyurdu.UMH güçlerinin geçen yaz Giryan şehrinin 

kontrolünü sağlaması sonrasında Ukbe bin Nafi, el-Vatiyye üssünü LUO’nun batı 

bölgesindeki operasyonları için ana üs olarak kabul etti. 
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Öte yandan başkent Trablus ve güney bölgelerinde, iki taraf arasında karşılıklı 

bombardımanlar devam etti. UMH güçlerinin başlattığı Burkan el-Gadab (Öfke Volkanı) 

Operasyon Birimi, 6 Mayıs’ta LUO’yu, füze saldırısında 3 sivili öldürmekle ve 3 çocuk da 

dahil 19 sivili yaralamakla suçladı. (Şarkul Avsat) 

 

Kurucu Heyet, Libya anayasa taslağının değiştirilmesini reddetti 

Libya’da anayasanın hazırlanması için kurucu heyet, yaklaşık 3 yıl önce yazmayı bitirdiği 

‘anayasa taslağına’ ilişkin değişiklikler karşısında kendi hukuksal haklarını savundu. Heyet 

başkanı Gilabi Arhuma, “29 Temmuz 2017 tarihinde tamamlanan taslak, Libya'daki 

çatışmanın çözümüne katkıda bulunmak için şartlar uygun olduğunda halk referandumuna 

sunuldu” dedi. Kurucu heyet, 6 yıl önce kuruldu ve ülkenin üç bölgesini eşit şekilde temsil 

edilen ve ülkede herhangi bir otoriteye mensup olmayan (yolsuzluk suçlarına adı karışmamış) 

60 üyeden oluşuyor. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA: 

Çin Dünya Sağlık Örgütü'nün Soruşturmasını Destekliyor 

Çin Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, Dünya Sağlık Örgütü'nün Corona 

virüsünün çıkış noktasını bulmak amacıyla yürüttüğü çabaların desteklendiği ifade edildi. Çin 

hükümeti ayrıca virüsün laboratuvar üretimi olduğu şeklindeki bazı iddiaları bir kez daha 

reddetti. Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, Başkan Donald Trump'ın Corona virüsü salgınını 

Pearl Harbor ve 11 Eylül 2001 saldırılarına benzetmesine ilişkin bir soru üzerine 

Amerika'nın gerçek düşmanının Çin değil, Corona virüsü olduğu yorumu yaptı. (VOA) 

 

Kuzey Kore, Güney Koreli askeri tatbikatları 'ciddi provokasyon' olarak nitelendirdi 

Kuzey Kore, son askeri tatbikatlar sırasında Güney Kore'ye saldırırken, lider Kim Jong Un, 

Çin'in Xi Jinping'e, ülkenin ülkenin koronavirüsü kontrol etme başarısını tebrik ettiği için 

kişisel bir mesaj gönderdi. Kuzey Kore askeri temsilcisi Cuma günü yaptığı açıklamada, 

Güney Kore askeri tatbikatlarının tepki gerektiren ciddi bir provokasyon olduğunu söyledi. 

(KCNA) 
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Afgan Savaşı Kaza Raporu: Mayıs 2020 

Afganistan'da bu ay şimdiye kadar en az 39 hükümet yanlısı güç ve dört sivil öldürüldü. 

(NYT) 

6. ABD :  

ABD'nin Afganistan Özel Temsilcisi ve Taliban Temsilcisi Arasında Görüşme 

ABD'nin Afganistan Özel Temsilcisi Zalmay Halilzad ile Taliban Siyasi Ofis Başkanı Molla 

Abdulgani Berader arasında Katar'da bir görüşme gerçekleşti Halilzad konuya ilişkin 

Twitter’dan yaptığı açıklamada "Birçok başlık altında mesafe kat etmeye çalıştık: Şiddetin 

azaltılması, Afganistan'daki Kovid-19'la mücadele için uluslararası toplumun da istediği 

insani ateşkes, her iki tarafın da karşılıklı olarak mahkumları salıvermesi ve Afgan unsurları 

arasındaki müzakerelerin ilerlemesi." ifadelerini kullandı. (Sputnik) 

  

Pentagon: “2019’da Yurt Dışı Operasyonlarında 130 Sivil Öldü” 

ABD Savunma Bakanlığı Pentagon’nun dış operasyonlara ilişkin olarak Kongre’ye yıllık 

sunduğu raporuna göre Amerikan ordusunun 2019 yılında Irak, Suriye, Afganistan ve 

Somali’deki operasyonlarında 130 sivilin ölümüne, 91 sivilin de yaralanmasına neden 

oldu. Önümüzdeki günlerde paylaşılması beklenen yaklaşık 20 sayfalık raporda, geçen yıl en 

fazla kaybın 108 ölü ve 75 yaralı ile Afganistan’da yaşandığı belirtilirken Somali’de 2 

sivilin Amerikan ordusu operasyonlarında öldürüldüğü kaydedildi. Rapora göre aynı yıl 

içinde, Irak ve Suriye’de de toplam 22 sivil ABD’nin askeri operasyonlarında yaşamını yitirdi 

ve 13 kişi de Irak ve Suriye’de yaralandı. Raporda, Libya ve Yemen’deki askeri 

operasyonlarda sivil kayıp olmadığı belirtildi. STK’lara göre bu sayıların çok daha fazla 

olduğu iddia ediliyor. (Şarkul Awsat) 

  

ABD Senatosu’ndan Uygur Tasarısı 

Senato Cumhuriyetçi Çoğunluk Lideri Mitch McConnell, Trump yönetimine Çin’in 

Müslüman azınlık Uygurlara uyguladığı baskı politikasına karşı çağrı yapan tasarının 

Senatodan yakında geçmesini beklediğini söyledi. Tasarı sadece Uygurlar’ı değil Çin’deki 

tüm Müslüman azınlık grupları kapsıyor. Oylamanın gelecek hafta gibi yakın bir gelecekte 

gerçekleşmesi ihtimali söz konusu. (Reuters) 
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Suudi Arabistan’daki Patriotlar ve Savaş Uçağı Filoları Geri Çekilecek 

Wall Street Journal gazetesine konuşan Amerikalı bir yetkili, Suudi Arabistan’da konuşlu 

iki Patriot füze bataryasının ve bazı savaş uçaklarının geri çekileceğini açıkladı. 

Ardından Associated Press’e konuşan başka bir Amerikalı yetkili, Suudi Arabistan’daki petrol 

tesislerini koruyan iki bataryanın söküleceğini, Suudi çölündeki Prens Sultan Hava Üssü’nde, 

başka hava savunma sistemleri ve savaş uçaklarıyla birlikte konuşlu bulunan iki Patriot 

bataryasının ise muhafaza edileceğini söyledi. Yetkili, iki Patriot bataryasında görev yapan 

yaklaşık 300 Amerikan askerinin de Suudi Arabistan’dan ayrılacağını belirtti. Bu adımlar bazı 

yetkililerce İran'ın artık Amerikan menfaatlerine acil bir tehdit teşkil etmeyişinin göstergesi 

olarak yorumlanırken, bazı uzmanlar da petrol fiyatları konusunda Suudi Arabistan 

yönetiminin Washington'u dinlememesine karşılık olarak bu adımların atıldığını iddia ediyor. 

(VOA) 

 

ABD’den BAE ve Mısır’a Askeri Satış 

ABD Savunma Güvenlik İşbirliği Ajansı'ndan yapılan açıklama ile “Dışişleri Bakanlığı, 

Mısır'a Dış Askeri Satış kapsamında 43 AH-64 Apache tipi helikopterin yenilenmesi 2.3 

milyar dolarlık satışa onay verilmesine karar verdi” ifadeleri kullanıldı. Satışla ilgili 

Kongre’ye tebligat gönderildiği belirtilen açıklamada, satış paketinde 88 helikopter 

motorunun yanı sıra erken uyarı, hedefleme ve GPS sistemleri dahil çok sayıda ekipman 

olduğu bilgisi paylaşıldı. Satışın bölgedeki güç dengesini değiştirmeyeceği belirtilirken 

Mısır’ın helikopterleri ‘ABD-Mısır ortak menfaatlerini korumak, Mısır ve İsrail’in 

güvenliğini tehdit eden Sina Yarımadası’ndaki terör faaliyetleri ile mücadele etmek’ için 

kullanmayı amaçladığı kaydedildi. Dışişleri Bakanlığı, Birleşik Arap Emirliklerine (BAE), 4 

bin 569 MRAP tipi zırhlı askeri araç satışına da onay verdi. Bu satışın bedelinin de 556 

milyon dolar olduğu belirtildi. (Defense News, Sputnik) 

  

Trump’tan Putin ile Telefon Görüşmesi Sonrası Açıklama 

ABD Başkanı Trump, Rusya Devlet Başkanı Putin ile gerçekleştirdiği telefon görüşmesinin 

ardından yaptığı açıklamada, “Rusya ile silah kontrolü konusunda büyük bir ciddiyetle 

görüşüyoruz ve bunu sürdüreceğiz" ifadelerini kullandı. Gün içinde daha sonra bir 

gazetecinin sorusu üzerine Moskova’ya suni solunum cihazı gönderileceği yönündeki bilgiyi 

onayladı. (Sputnik) 
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ABD’de İşsiz Kalanların Sayısı 33,3 milyona ulaştı 

ABD Çalışma Bakanlığı tarafından açıklanan verilere göre bu hafta 3,2 milyon kişi daha 

koronavirüs salgını nedeni ile işsiz kalırken, işsiz kalan kişi sayısı 33,3 milyona ulaştı. İşsizlik 

oranı Mart ayında yüzde 4,4 olarak açıklanmıştı. Ekonomistler 2008 mali krizinden bu yana 

ticari faaliyetlerde rekor düşüş yaşandığını ve ekonomideki kısıtlamalar uzadıkça 

toparlanmanın da daha da zorlaşacağını belirttiler.  (BBC) 

 

Venezuela ile ABD Diyaloğu Askıya Alındı 

Venezüella Devlet Başkanı Nicolas Maduro, 3 Mayıs tarihinde ülkeye yapılan sızma 

girişiminin ardından ABD'li yetkililerin darbe girişimini takiben Venezuela'nın çağrılarına 

yanıt vermeyi bıraktığını söyledi ve krizin çözümüne yönelik ABD ile yürütülen diyaloğun 

askıya alındığını belirtti. (Sputnik) 

Venezuela’da Darbe Girişimi Sebebiyle Yakalananların Sayısı 23'e Çıktı 

Venezüella İletişim, Turizm ve Kültürden Sorumlu Devlet Başkan Yardımcısı Jorge 

Rodriguez, düzenlediği basın toplantısında 3 Mayıs'tan bu yana ülkeye silahlı eylem ve darbe 

yapmak amacıyla gelen 23 kişinin yakalandığını açıkladı.  Rodriguez, yakalananlardan 

ABD'li eski asker Erin Barry'nin sorgu sırasında çekilen videosunu izletti ve Barry amacının 

sorulması üzerine, “Belirli görevleri tamamlamak ve sanırım (Devlet Başkanı Nicolas) 

Maduro’yu öldürmek” şeklinde cevap verdi. (AA) 

 

7. RUSYA:  

Sugayev: Türkiye için ek bir S-400 konusu gündemde 

Rusya'nın Askeri-Teknik İşbirliği Federal Servisi başkanı Dmitry Sugayev', Ulusal Savunma 

dergisine verdiği demeçte " Türkiye için ek bir S-400 konusu gündemde. Kompozisyonu, 

teslimat programını diğer şartlarla koordine ediyoruz. Müzakereler bugün devam ediyor ve 

yakın gelecekte bir anlaşmaya varmayı umuyoruz. ". Rus medyası , "ABD, daha önce aynı 

yetkililer S-300'leri satın alan Yunanistan'a karşı çıkmamalarına rağmen, S-400'lerin 

NATO'nun savunma ağıyla bağdaşmadığını iddia ediyor ." (pentapostagma) 

Putin ile Trump, 75. yıldönümünde faşizme karşı kazanılan zaferi konuştu 

Kremlin'den yapılan açıklamaya göre Putin ve Trump telefon görüşmesi gerçekleştirdi. 

Faşizme kazanılan zaferin 75. yıldönümü nedeniyle birbirlerini tebrik eden Putin ve Trump, 2. 
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Dünya Savaşı yıllarında iki ülke halkını birbirine bağlayan ve ortak düşmanı yenme imkanı 

sunan müttefiklik ilişkilerinin tarihi öneme sahip olduğunu vurguladı. (sputnik) 

Gazprom: Mavi Akım’da bu ay bakım çalışmaları yürüteceğiz 

Rus enerji şirketi Gazprom’dan yapılan açıklamaya göre Mavi Akım doğalgaz boru hattının 

Rusya sınırları içerisinde yer alan kısmında 13-19 Mayıs’ta bakım çalışmaları yapılması 

planlanıyor. Gazprom yetkilileri söz konusu bakım çalışmalarının önceden planlanmış 

olduğunu belirtti. 2003’te açılışı yapılan Mavi Akım, 2017’ye gelindiğinde yüzde 100 

kapasiteyle çalışmaya başladı ve bu hat üstünden Türkiye’ye 15.8 milyar metreküp doğalgaz 

pompalandı. 2018’de pompalanan gaz miktarı 13.3 milyar metreküpe, 2019’da ise 11.1 milyar 

metreküpe düştü. (sputnik) 

8. EKONOMİ: 

 

Piyasa Özeti 

Tarihi seviyelerini 7,27'nin üzerine taşıyan dolar/TL, haftanın son gününe 7,14 seviyesinden 

başlarken, Euro/TL 7,75'den açıldı. 

BIST30: 115.788,01 (%0,74) 

BIST100: 99.201 (%0,82) 

FAİZ: 8,76 (%0,00) 

USD/TL: 7,1485 (%0,35) 

EUR/TL: 7,7466 (%0,40) 

EUR/USD: 1,0837 (%0,04) 

ONS ALTIN: 1.718,21 $ (%0,17) 

GRAM ALTIN: 394,90 TL (%0,52) 

 

Döviz hesapları 563 milyon dolar geriledi 

Yurt içi yerleşiklerin döviz hesabı geçtiğimiz hafta bir önceki haftaya göre 563 milyon 

dolarlık azalışla ve 194 milyar 627 milyon dolara geriledi. 

 

IMF'den 50 ülkeye acil destek kararı 

Uluslararası Para Fonu (IMF) 189 üyesinin 50'sine koronavirüs salgını ile mücadele etmeleri 

için yaklaşık 18 milyar dolar acil mali destek sağlama kararı aldı. 
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IMF sözcüsü Gerry Rice, geri kalan 50'den fazla ülkenin taleplerinin de ivedi şekilde 

değerlendirileceğini açıkladı. 

Rice, ayrıca IMF icra kurulunun Mısır tarafından talep edilen acil durum finansmanı ve stand-

by kredisini 11 Mayıs'ta değerlendirmeye alacağını belirtti. 

Konuşmasının devamında Rice başvuruları beklemede olan ülkelerin hepsinin adını vermedi. 

Ancak kendisine yöneltilen sorulara cevap olarak şu anda Sri Lanka, Güney Afrika ve 

Zambiya'dan gelen taleplerin değerlendirdiğini ifade etti. (dunya.com) 

 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ: 

• Almanya'da salgınla mücadelede koordinasyonu yütüren Robert Koch Enstitüsü, 

koronavirüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısının son 24 saatte 147 artarak 7 bin 

266'ya yükseldiğini açıkladı. Ensititü, vaka sayısının bin 209 kişilik artışla 167 bin 

300'e ulaştığını duyurdu. 

• Son beş gündür 10'un üzerinde yeni COVID-19 vakası tespit edilmeyen Güney 

Kore'de bugün 25 yeni vakanın görüldüğü açıklandı. 

• Yeni Zelanda, son 24 saat içinde 2 yeni koronavirüs vakası tespit edildiğini açıkladı. 

Vakalardan birisinin hemşire olduğu belirtildi. 4 Mayıs: Yeni vaka bildirilmedi 5 

Mayıs: Yeni vaka bildirilmedi 6 Mayıs: 2 vaka ve 1 ölüm 7 Mayıs: 1 vaka 8 Mayıs: 2 

vaka 

• Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü, koronavirüs pandemisi nedeniyle bu yıl 

uluslararası turist sayısının yüzde 58 ile 78 seviyesinde azalabileceğini bildirdi. 

• Koronavirüs ile mücadele eden İtalya 500,000'den fazla mülteciye ülkede kalma ve 

çalışma izni vermeye hazırlanıyor. Kayıt dışı çalışan mültecilerin, karantina sürecinde 

evinde kalmak zorunda olan İtalyanlar için güvenli gıda tedariği sağladıkları belirtildi. 

- The Times 

• Brezilya, son 24 saatte 9,888 yeni koronavirüs vakası ve 610 ölüm bildirerek toplamda 

135,106 vaka ve 9,146 ölümü doğruladı. 

• Rusya’da yeni koronavirüs vaka sayısı bir günde 11 bin 231 arttı. Bu şimdiye dek en 

yüksek günlük artış olarak kayıtlara geçti. Ülkede salgının başından beri saptanmış 

koronavirüs vakalarının toplam sayısı 177 bin 160’e yükseldi.  

• Kırım Cumhuriyeti’nin lideri Sergey Aksenov, bölgedeki yeni tip koronavirüs (Kovid-

19) salgınına ilişkin açıklamalarda bulundu. Bölgede, 12 Mayıs gününden itibaren 
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halka açık yerlerde maske takma zorunluluğunun uygulanacağını hatırlatan Aksenov, 

18 Mayıs’tan itibaren bazı işletme ve kurumların tekrar faaliyete geçeceğini belirterek, 

bunun oteller için geçerli olmadığını kaydetti. 

• Afganistan Sağlık Bakanı Firuzuddin Firuz'un Covid-19 test sonucu pozitif çıktı. 

Sağlık Bakanlığı sözcüsü Vahid Mayar, basına yaptığı açıklamada, Sağlık Bakanı 

Firuz'un virüse yakalandığını söyledi. Afganistan'da daha önce 3 bin 224 olarak 

açıklanan vaka sayısı 3 bin 563'e yükselirken, hayatını kaybedenlerin sayısı ise 106 

oldu. 
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